

Nowy Dyrektor Generalny Rady Państw Morza Bałtyckiego

Z dniem 1 września 2020 Grzegorz Marek Poznański, były ambasador Polski w Estonii, objął stanowisko Dyrektora Generalnego Rady Państwa Morza Bałtyckiego. Ambasador Poznański przejął stanowisko Dyrektora Generalnego RPMB po Ambasador Mairze Morze, która zakończyła swoją kadencję w sierpniu.

Dyrektor Generalny Grzegorz Marek Poznański posiada już doświadczenie związane z pracą Rady, w związku z koordynowaniem polskiego przewodnictwa w RPMB w latach 2015-2016. „W mojej dotychczasowej karierze zawsze, kiedy zajmowałem się sprawami związanymi z regionem Morza Bałtyckiego, doświadczałem wyjątkowego partnerstwa między państwami, niezależnie od tematu dyskusji. Zarówno przy rozmowach o zrównoważonym rozwoju, jak i o broni chemicznej zrzuconej do Morza Bałtyckiego, dyskusje odbywały się w atmosferze współpracy. Przez lata rozwinęła się we mnie »bałtyckość« i bardzo się cieszę, że jako Dyrektor Generalny RPMB mam zaszczyt znajdować się w samym centrum współpracy w regionie.”

Obecnie za najważniejszą kwestię dla regionu nowy Dyrektor Generalny uważa trwający kryzys związany z pandemią COVID-19, który będzie miał negatywny wpływ na kontakty międzyludzkie. Utrzymuje jednak, że RPMB jest dobrze przystosowana do odbudowywania tych kontaktów i „pracy nad mechanizmami, które w przyszłości pozwoliłyby zapobiec zamykaniu granic, a także demonstrowania innowacyjnych metod zrównoważonego rozwoju, które mogłyby okazać się przydatne przy wychodzeniu z pandemii.”

Grzegorz Marek Poznański, absolwent Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego oraz studiów w dziedzinie integracji europejskiej, ma ponad dwudziestoletnie doświadczenie w międzynarodowej dyplomacji. Od roku 1997 pracował w polskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zajmując się tematyką bezpieczeństwa oraz stosunków europejskich. Reprezentował również Polskę w ONZ, Estonii oraz na Litwie, gdzie do czasu objęcia stanowiska dyrektora RPMB pełnił funkcję zastępcy ambasadora. Ambasador Poznański posługuje się językami: polskim, angielskim, rosyjskim oraz chińskim.

Kontakt prasowy

Paulina Ek

Tel: +46 70 176 40 12

Email: paulina.ek@cbss.org